SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO DA COMISSÃO DIRETORA DO SENADO

FEDERAL N° 154, DE 2025

Requer licença para desempenhar missão oficial, a fim de participar da Sessão Plenária
do Parlamento do Mercosul, em Montevidéu, Uruguai.

AUTORIA: Senador Nelsinho Trad (PSD/MS)

Página da matéria

Avulso do REQ 154/2025 - CDIR   [1 de 8]

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/168072

REQUERIMENTO Nº         DE

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 40 do Regimento Interno do Senado

Federal, em face do que dispõe o art. 55, III, da Constituição Federal, licença para

desempenhar missão no exterior, com ônus para o Senado Federal, em Montevidéu

(Uruguai), em 05/05/2025, a fim de participar das atividades da C Sessão Plenária

do Parlamento do Mercosul, conforme os seguintes documentos anexos: Ofício

P/008/2025 - Representação Brasileira do Parlamento do Mercosul, Convocatória

e Autorização do presidente do Senado Federal, senador Davi Alcolumbre.

Comunico, nos termos do art. 39, I, do Regimento Interno do Senado

Federal, que estarei ausente do País de 02/05/2025 a 06/05/2025, para desempenho

desta missão.

Sala das Sessões, 9 de abril de 2025.

Senador Nelsinho Trad
(PSD - MS)

S
F

/
2

5
8

7
4

.
2

6
4

0
5

-
0

0

(
L

e
x
E

d
it
)

Avulso do REQ 154/2025 - CDIR   [2 de 8]

S
F

/
2

5
8

7
4

.
2

6
4

0
5

-
0

0

(
L

e
x
E

d
it
)

Avulso do REQ 154/2025 - CDIR   [3 de 8]

S
F

/
2

5
8

7
4

.
2

6
4

0
5

-
0

0

(
L

e
x
E

d
it
)

Avulso do REQ 154/2025 - CDIR   [4 de 8]

S
F

/
2

5
8

7
4

.
2

6
4

0
5

-
0

0

(
L

e
x
E

d
it
)

Avulso do REQ 154/2025 - CDIR   [5 de 8]

S
F

/
2

5
8

7
4

.
2

6
4

0
5

-
0

0

(
L

e
x
E

d
it
)

Avulso do REQ 154/2025 - CDIR   [6 de 8]

S
F

/
2

5
8

7
4

.
2

6
4

0
5

-
0

0

(
L

e
x
E

d
it
)

Avulso do REQ 154/2025 - CDIR   [7 de 8]

S
F

/
2

5
8

7
4

.
2

6
4

0
5

-
0

0

(
L

e
x
E

d
it
)

Avulso do REQ 154/2025 - CDIR   [8 de 8]